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Kvartal 9 månader Helår
Q3  2023 Q3  2022 2023 2022 2022

Försäljning, Mkr 195,2 195,3 597,6 586,2 814,8

Rörelseresultat, Mkr 22,9 26,1 44,8 41,3 74,9

Rörelsemarginal, % 11,7 13,4 7,5 7,0 9,2

Resultat efter skatt, Mkr 15,9 22,6 30,1 25,9 47,9

Fritt kassaflöde, Mkr –23,4 –6,6 12,0 –80,6 –17,6

Nettoskuld, Mkr –9,6 38,0 –9,6 38,0 –18,9

Nettoskuldsättningsgrad, % –2,1 8,9 –2,1 8,9 –4,3

Resultat per aktie efter skatt, kr 1,93 2,75 3,67 3,15 5,82

Eget kapital per aktie, kr 54,49 51,65 54,49 51,65 53,05

T R E D J E  K VA R TA L E T  2 0 2 3

Q3

•	 Rörelseresultatet för koncernen uppgår till 22,9 Mkr jämfört med 26,1 Mkr 
föregående år.

•	 Hög beläggningsgrad inom Avvecklings- och strålskyddtjänster.

•	 Affärsområdet Avfallsteknik tecknade under kvartalet ett strategiskt avtal med 
GNS i Tyskland för hantering av avfall.

•	 Försäljning av mark på Studsvikområdet har genomförts under kvartalet med en 
resultateffekt på 5,0 Mkr.

•	 Studsvik har inlett ett samarbetsavtal med Kärnfull Next för att genomföra en 
förstudie som syftar till att undersöka möjligheten att etablera SMR:er på 
Studsviksområdet.

HÄNDELSER UNDER KVARTALET

KONCERNEN I SAMMANDRAG

Stabilt tredje kvartal med lovande utsikter för 
framtiden
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VD KOMMENTERAR

Studsvik levererar ett stabilt kvartal, samtidigt som intresset för kärnkraft ökar
Klimatkrisen och det framtida elbehovet har under de senaste åren präglat debatten kring kärnkraftens vara 
eller icke-vara, då den erbjuder en fossilfri, effektiv och planerbar energiproduktion. Med Studsviks hög- 
teknologiska serviceutbud inom kärnkraft är vi väl rustade för att möta de möjligheter som uppstår som en 
följd av detta ökade intresse. 

Resultatutveckling
Koncernen levererar ett resultat och kassaflöde lägre än föregående års tredje kvartal.

Affärsområdet Avvecklings- och strålskyddstjänster levererar ett kraftigt förbättrat resultat, vilket är en 
effekt av vår ökade kundbearbetning, omförhandling av avtal och effektiva personalplanering. 

Inom affärsområde Bränsle- och materialteknik är försenade bränsletransporter ett faktum. Ledningen 
har därför ställt om verksamheten inför hösten, till att leverera i större utsträckning från existerande order-
stock. Vi sålde under kvartalet mark på Studsviksområdet, vilket givit en god, extraordinär resultateffekt.

Licensintäkterna inom affärsområdet Scandpower är till sin natur ojämnt fördelade mellan kvartalen. 
Under tredje kvartalet var licensintäkterna lägre och i kombination med förseningar av nya beställningar 
avseende konsulttjänster ger det ett resultat som är lägre än motsvarande kvartal förra året men i nivå med 
första kvartalet i år. 

Affärsområdet Avfallsteknik signerade nyligen ett strategiskt exklusivt samarbete för avfallshantering 
med GNS, Gesellschaft für Nuklear-Service mbH, i Tyskland. Affärsområdet har också positiva resultateffekter 
från licensförsäljningar, och vi ser möjligheter för att utvidga detta område. Dock är det fortsatta förseningar 
för beställningar av nya ingenjörstjänster. 

Fokus på kärnkraft och SMR:er
Under 2023 har politiker, media och den allmänna opinionen i ökande grad fokuserat på kärnkraft som 
energikälla, såväl i Sverige som internationellt. Studsviks syn på kärnkraftens växande roll i den gröna 
omställningen är självklart positiv, eftersom den bidrar till en fossilfri, effektiv och planerbar elproduktion. 
Det ökande intresset för kärnkraft har bland annat lett till att flera företag har kontaktat Studsvik för att 
undersöka möjligheten att uppföra Small Modular Reactors (SMR:er) på Studsviksområdet. Som tidigare 
meddelats genomförs för närvarande en sådan förstudie av Kärnfull Next.

Studsviksområdet är klassisk kärnteknisk mark, med redan fungerande anläggningar, tillstånd, egen 
hamn och tillgång till kylvatten. Fram till 2005 fanns här en forskningsreaktor i drift och det finns på området 
en infrastruktur anpassad för kärnteknisk verksamhet. Området ligger strategiskt placerat i elområde 3, med 
närhet till kommuner och industrier med ett kraftigt växande elbehov. Studsviksområdet har därför potential 
att bli hem för Sveriges nästa kärnkraftverk och bidra till en framtidssäker och klimatpositiv verksamhet i 
Nyköping och angränsande kommuner.

I det fall SMR:er etableras på Studsviksområdet är Studsviks roll att upplåta mark och bidra med sin 
expertis inom olika områden – inte att bygga eller driva kärnkraftverk i egen regi. Det är heller inte aktuellt 
för oss att finansiera byggandet av eventuella nya reaktorer på Studsviks markområde. Däremot anpassar vi 
fortlöpande våra befintliga tjänster så att de även omfattar SMR:er och andra nya reaktortyper. Läs mer om 
Studsviks inställning till kärnkraft på vår hemsida (studsvik.com) under "Om oss".

Studsvik bedriver verksamhet inom samtliga delar av kärnkraftens livscykel och har god möjlighet att 
fortsätta utvecklas till att även omfatta de nya kärnkraftsinitiativ som växer fram. Jag ser sammanfattningsvis 
mycket optimistiskt på Studsviks framtid. 

Camilla Hoflund
VD och koncernchef

Q3
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FÖRSÄLJNING

Försäljningen under kvartalet uppgick till 195,2 (195,3) Mkr, vilket är i linje med föregå-
ende år och för de första nio månaderna ökade försäljningen till 597,6 (586,2) Mkr. I 
lokala valutor innebär detta en minskning med 5,3 procent respektive 2,9 procent.

RESULTAT

Rörelseresultatet under kvartalet minskade till 22,9 (26,1) Mkr och har hittills under året 
uppgått till 44,8 (41,3) Mkr, vilket innebar en rörelsemarginal på 11,7 (13,4) procent 
respektive 7,5 (7,0) procent. Under kvartalet såldes ett markområde på Studsviksområdet 
som bidragit positivt till resultatet med 5,0 Mkr. Exklusive jämförelsestörande poster 
uppgick resultatet under kvartalet till 17,9 (21,6) Mkr och för de första nio 
månaderna till 39,8 (36,8) Mkr.  

KASSAFLÖDE 

Det fria kassaflödet var –23,4 (–6,6) Mkr under kvartalet och 12,0 (–80,6) Mkr för de 
första nio månaderna. Det försämrade kassaflödet i kvartalet beror främst på ökade 
investeringar och inköpt kobolt.

INVESTERINGAR

Investeringarna ökade under kvartalet till 13,0 (5,6) Mkr och har hittills under året uppgått 
till 31,1 (19,5) Mkr. Investeringarna är relaterade till ersättningsinvesteringar inom 
affärsområdet Bränsle- och materialteknik samt Avfallsteknik för uppbyggnad av en 
demoanläggning för inDRUM-teknologin.

FINANSIELL STÄLLNING OCH LIKVIDITET

Den sista september 2023 uppgick koncernens likvida medel till 92,6 (94,3) Mkr. Check-
räkningskrediten uppgår till 100 Mkr och den outnyttjade delen var 76,9 (33,8) Mkr. 
Koncernen har i slutet av september en nettokassa på 9,6 (nettoskuld 38,0) Mkr. 
Nettoskuldsättningsgraden var –2,1 (8,9) procent och soliditeten 44,2 (41,6) procent. 

FINANSIELL UTVECKLING 
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AVVECKLINGS- OCH STRÅLSKYDDSTJÄNSTER

Försäljningen under kvartalet ökade till 86,1 (72,7) Mkr och för de första nio månaderna till 263,1 
(222,2) Mkr. I lokala valutor innebär detta en ökning för kvartalet och de första nio månaderna med 
6,6 procent respektive 8,7 procent. 

Rörelseresultatet under kvartalet ökade till 5,0 (1,7) Mkr och hittills under året till 19,0 (6,9) Mkr, 
vilket innebär en rörelsemarginal på 5,9 (2,3) respektive 7,2 (3,1) procent. 

På det hela taget ett mycket starkt kvartal med god efterfrågan på den tyska och schweiziska 
marknaden. Utförda revisionsarbeten i Tyskland och Schweiz samt en stabil personalbeläggning i 
Tyskland under de första nio månaderna har bidragit till god framdrift i avvecklingsprojekten, vilket 
har resulterat i ett avsevärt bättre resultat.

BRÄNSLE- OCH MATERIALTEKNIK

Försäljningen under kvartalet ökade med 2,6 procent till 68,1 (66,4) Mkr och minskade hittills under 
året med 8,6 procent till 214,8 (235,0) Mkr. 

Rörelseresultatet under kvartalet ökade till 16,9 (11,7) Mkr och minskade de första nio 
månaderna till 29,8 (36,9) Mkr. Rörelsemarginalen uppgick till 24,9 (17,6) respektive 13,9 (15,7) 
procent. 

Försäljning och resultat har under året påverkats negativt av intäktsbortfall till följd av försenade 
bränsletransporter, orsakade av i sin tur försenade myndighetstillstånd. Det har resulterat i förskjut-
ningar inom kundprojekt, där vi nu anpassar verksamheten från att ha planerade transporter och 
efterföljande volymkampanjer till att istället fokusera mer på styckevis och avancerad testning. 
Detta har bidragit positivt till resultatet under kvartalet.

Affärsområdet har under kvartalet gynnats av en positiv resultateffekt på 5,0 Mkr från en mark-
försäljning på Studsviksområdet. Exklusive jämförelsestörande poster uppgick resultatet under kvar-
talet till 11,9 (7,2) Mkr och för de första nio månaderna till 24,8 (32,4) Mkr.

AFFÄRSOMRÅDEN
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Affärsområdet Avvecklings- och strålskyddstjänster är en 
ledande tjänsteleverantör för kärnkraftsindustrin inom strål-
skydd, avveckling, sanering och ingenjörsinsatser. Inom 
avvecklingsområdet erbjuder vi hela kedjan från planering 
och projektledning till radiologiska bedömningar, 
friklassning av radioaktivt material och avfallsdokumenta-
tion. Arbetet utförs på kundernas anläggningar runtom i 
Tyskland och till viss del även i Schweiz, Nederländerna och 
Belgien.

Rörelseresultat				  

Affärsområdet erbjuder tjänster inom kärnbränslekvalifi-
cering, analys av material, forskning kring slutförvar, paket-
ering av medicinska isotoper och avancerade konsulttjänster. 
Test- och analysverksamheten bedrivs på Studsviks anlägg-
ning i Sverige och ibland i samarbete med internationella 
partners. Vi tillhandahåller lösningar till våra kunder genom 
att kombinera vår expertis, unika anläggningar och externa 
nätverk.
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Q3
AFFÄRSOMRÅDEN

SCANDPOWER

Försäljningen minskade under kvartalet till 32,0 (39,9) Mkr och har hittills under året uppgått till 99,7 
(93,1) Mkr. I lokala valutor innebär detta en minskning för kvartalet med 22,3 procent och en ökning 
de första nio månaderna med 1,2 procent. 

Rörelseresultatet minskade under kvartalet till 0,1 (10,6) Mkr och till 7,0 (7,8) Mkr för de första 
nio månaderna, vilket innebär en rörelsemarginal på 0,3 (26,6) procent respektive 7,1 (8,4) procent.

Den lägre försäljningen och resultatet under kvartalet beror på mindre andel licens- 
försäljning och ingenjörstjänster. Den minskade efterfrågan på ingenjörstjänster under kvartalet 
beror på att vissa kundprojekt har skjutits upp till fjärde kvartalet.

AVFALLSTEKNIK

Försäljningen under kvartalet uppgick till 12,6 (17,5) Mkr och för de första nio månaderna till 28,9 
(42,1) Mkr, vilket innebär en minskning med 31,8 respektive 34,1 procent i lokala valutor. 

Rörelseresultatet ökade under kvartalet till 4,6 (1,0) Mkr och har hittills under året uppgått till 0,6 
(–5,5) Mkr. 

Under kvartalet erhölls en licensförsäljning, som en del av det långsiktiga avtal som tecknades 
under kvartal fyra 2022 avseende utveckling av en avfallsanläggning för kontaminerat metallavfall i 
Storbritannien. Försäljningsminskningen beror främst på en försenad kundbeställning avseende 
ingenjörstjänster och vår förändrade affärsmodell, där vi nu fokuserar på att sälja lösningar utan 
underkonsulter, vilket ger bättre marginal men minskade volymer.

Under kvartalet slöts ett strategiskt avtal med GNS i Tyskland. Avtalet syftar till att vidareutveckla, 
kvalificera och implementera Studsviks patenterade inDRUM-teknologi för den tyska marknaden.

Under kvartalet påbörjades en uppbyggnad av en demoanläggning för inDRUM-teknologin på 
Studsviksområdet.
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Rörelseresultat

Affärsområdet Scandpower är världsledande inom utveck-
ling och support av bränsleleverantörsoberoende program-
varor för reaktoranalyser. Vi erbjuder en komplett 
uppsättning av licensierad programvara och ingenjörstjän-
ster. Våra produkter används över hela världen för reaktor-
bränsle och härdkonstruktion, analys och driftstöd.

Affärsområdet erbjuder licensierade tekniska lösningar för 
att stabilisera och volymreducera radioaktivt avfall inför 
mellan- och slutförvar. De tekniska lösningarna erbjuds till-
sammans med ingenjörstjänster så att våra kunder ska 
kunna driva anläggningarna i egen regi. Vi tillhandahåller 
även expertis för att optimera kundens avfallshantering 
under drift och avveckling.
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MODERBOLAGET

Verksamheten i moderbolaget består av koncernsamordnande uppgifter. Försäljningen under kvartalet 
uppgick till 2,1 (3,5) Mkr och för de första nio månaderna till 6,4 (11,0) Mkr. Rörelseresultatet för kvartalet 
uppgick till –3,7 (0,5) Mkr och till –10,3 (–5,7) Mkr för de första nio månaderna.

Resultatet före skatt uppgick till –4,3 (11,4) Mkr för kvartalet och till 0,1 (29,5) Mkr för de första nio 
månaderna. I finansnettot ingår omvärdering av koncerninterna lån med –2,1 (10,0) Mkr för kvartalet och 
med 6,5 (24,5) Mkr för de första nio månaderna. Likvida medel inklusive kortfristiga placeringar var 7,5 (–) 
Mkr varav spärrade medel uppgår till 7,5 (–) Mkr. De räntebärande skulderna var 64,4 (108,9) Mkr.

AKTIEÄGARE

Information om våra aktieägare finns på: https://www.studsvik.com/sv/investerare/studsvik-aktien/.

RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER

En samlad analys av koncernens risker och hur dessa hanteras återfinns i årsredovisningen, som finns till-
gänglig på bolagets hemsida.

HÄNDELSER EFTER BALANSDAGEN

Studsviks styrelseordförande, Jan Bardell, övergår till att vara arbetande styrelseordförande på deltid från 
den 20 oktober 2023. Syftet med förändringen är att Jan aktivt ska arbeta med de förfrågningar Studsvik 
fått kring möjligheten att bygga Små Modulära Reaktorer (SMR:er) på Studsviksområdet utanför Nyköping.

REDOVISNINGSPRINCIPER

Studsvik tillämpar av EU godkända International Financial Reporting Standards (IFRS). Denna delårsrap-
port har för koncernen upprättats i enlighet med IAS 34 delårsrapportering och den svenska årsredo-
visningslagen. För moderföretaget tillämpas Rådet för finansiell rapporterings rekommendation RFR 2 
Redovisning för juridiska personer och årsredovisningslagen. Inga av de nya standarder och revideringar 
i standarder och tolkningar som ska tillämpas för räkenskapsår som börjar den 1 januari 2023 och som 
inte redan har tillämpats vid upprättandet av årsredovisningen 2022 har haft någon väsentlig effekt på 
redovisningen.

Totalsumman i tabeller och räkningar summerar inte alltid på grund av avrundningsdifferenser. Syftet 
är att varje delrad ska överensstämma med sin ursprungskälla och därför kan avrundningsdifferenser 
uppstå på totalsumman.

Nyköping den 20 oktober 2023

Camilla Hoflund
VD och koncernchef

Q3
ÖVRIGT
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GRANSKNINGSRAPPORT

Till styrelsen i Studsvik AB (publ.) 
Org. nr 556501-0997

Inledning 
Vi har utfört en översiktlig granskning av den finansiella delårsinformationen i sammandrag (delårsrap-
porten) för Studsvik AB (publ.) per den 30 september 2023 och den niomånadersperiod som slutade 
per detta datum. Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att upprätta och 
presentera denna delårsrapport i enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen. Vårt ansvar är att uttala 
en slutsats om denna delårsrapport grundad på vår översiktliga granskning.

Den översiktliga granskningens inriktning och omfattning 
Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med International Standard on Review Engagements 
ISRE 2410 Översiktlig granskning av finansiell delårsinformation utförd av företagets valda revisor. En 
översiktlig granskning består av att göra förfrågningar, i första hand till personer som är ansvariga för 
finansiella frågor och redovisningsfrågor, att utföra analytisk granskning och att vidta andra översik-
tliga granskningsåtgärder. En översiktlig granskning har en annan inriktning och en betydligt mindre 
omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en revision enligt ISA och god revisionssed 
i övrigt har. De granskningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig granskning gör det inte möjligt för oss 
att skaffa oss en sådan säkerhet att vi blir medvetna om alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha 
blivit identifierade om en revision utförts. Den uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig granskning 
har därför inte den säkerhet som en uttalad slutsats grundad på en revision har.

Slutsats 
Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några omständigheter som ger oss an-
ledning att anse att delårsrapporten inte, i allt väsentligt, är upprättad för koncernens del i enlighet med 
IAS 34 och årsredovisningslagen samt för moderbolagets del i enlighet med årsredovisningslagen. 

Stockholm den 20 oktober 2023

KPMG AB

Helena Arvidsson Älgne 
Auktoriserad revisor	
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KONCERNENS RAPPORT ÖVER RESULTAT OCH ÖVRIGT TOTALRESULTAT

Kvartal 9 månader Helår

Belopp i Mkr Q3 2023 Q3 2022 2023 2022 2022

Försäljningsintäkter 195,2 195,3 597,6 586,2 814,8

Kostnader för sålda tjänster –139,6 –143,7 –453,7 –446,3 –610,5

Bruttovinst 55,6 51,6 144,0 139,9 204,3

Försäljnings- och marknadsföringskostnader –13,1 –10,1 –38,1 –26,4 –37,7

Administrationskostnader –17,4 –17,2 –56,7 –67,1 –89,2

Forsknings- och utvecklingskostnader –3,0 –2,0 –8,7 –5,8 –8,5

Nedskrivning av kundfordringar  – 0,0  – 0,0 –1,3

Resultatandel i intressebolag –0,1 –0,1 –0,3 –0,1 –0,2

Övriga rörelseintäkter 2,7 10,0 9,1 11,5 13,8

Övriga rörelsekostnader –1,8 –6,1 –4,5 –10,7 –6,3

Rörelseresultat 22,9 26,1 44,8 41,3 74,9

Finansiella intäkter 0,5 2,5 1,5 4,9 4,0

Finansiella kostnader –2,3 –0,5 –10,1 –8,8 –14,8

Resultat före skatt 21,0 28,1 36,2 37,5 64,1

Skatt –5,2 –5,5 –6,1 –11,6 –16,2

PERIODENS RESULTAT 15,9 22,6 30,1 25,9 47,9

Övrigt totalresultat
Poster som senare kan återföras i resultaträk-
ningen
Omräkningsdifferenser av utländska dotterbolag –6,4 18,6 11,9 42,6 36,0

Inkomstskatt på poster redovisade som övrigt total
resultat

 –  –  –  –  – 

Övrigt totalresultat för perioden, netto efter 
skatt

–6,4 18,6 11,9 42,6 36,0

Summa resultat och övrigt totalresultat för 
perioden

9,5 41,2 42,0 68,5 83,9

Periodens resultat hänförligt till

Moderbolagets aktieägare 15,9 22,6 30,1 25,9 47,9

Innehav utan bestämmande inflytande  –  –  –  –  – 

Summa övrigt totalresultat hänförligt till

Moderbolagets aktieägare 9,5 41,2 42,0 68,5 83,9

Innehav utan bestämmande inflytande  –  –  –  –  – 

Resultat per aktie räknat på resultat hänförligt 
till  
moderbolagets aktieägare under perioden, kr

1,93 2,75 3,67 3,15 5,82

Resultat per aktie (Någon utspädningseffekt finns 
ej)

1,93 2,75 3,67 3,15 5,82
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KONCERNENS RAPPORT ÖVER FINANSIELL STÄLLNING, SAMMANDRAG

Belopp i Mkr
30 sept 2023 30 sept 2022 31 december

2022

TILLGÅNGAR
Immateriella tillgångar 210,0 207,3 206,8

Materiella anläggningstillgångar 232,6 209,0 211,1

Övriga anläggningstillgångar 210,4 223,0 217,2

Summa anläggningstillgångar 653,0 639,3 635,1
Varulager 18,9 10,5 8,5

Kundfordringar 133,3 168,4 156,9

Övriga kortfristiga fordringar 115,5 108,7 101,8

Likvida medel* 92,6 94,3 120,1

Summa omsättningstillgångar 360,3 381,9 387,3

SUMMA TILLGÅNGAR 1 013,3 1 021,2 1 022,4

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 447,8 424,5 436,0

Innehav utan bestämmande inflytande  –  –  – 

Summa eget kapital 447,8 424,5 436,0

Långfristiga skulder till kreditinstitut 58,2 64,3 62,3

Avsättningar och övriga långfristiga skulder 214,5 232,3 227,9

Summa långfristiga skulder 272,7 296,6 290,2
Leverantörsskulder och andra skulder 267,9 232,1 257,4

Kortfristiga skulder till kreditinsitut 24,9 67,9 38,9

Summa kortfristiga skulder 292,8 300,0 296,3

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 1 013,3 1 021,2 1 022,4
*I moderbolagets likvida medel på balansdagen ingår spärrade medel om 7,5 Mkr. Bankmedlen (Escrow) avser köpeskilling minoritetsförvärv.

FÖRÄNDRINGAR I KONCERNENS EGET KAPITAL, SAMMANDRAG

Belopp i Mkr Aktiekapital Övrigt tillskjutet 

kapital

Andra reserver Balanserad vinst Eget kapital hänförligt 

till moderbolagets 

aktieägare

Innehav utan 

bestämmande 

inflytande

Summa eget 

kapital

Ingående balans den 1 januari 2022 8,2 225,3 32,7 120,7 387,0 0,4 387,3

Förändringar 1 januari - 30 september 2022

Övrigt totalresultat – – 42,6  – 42,6  – 42,6

Förvärv av aktier utan bestämmande inflytande – –  – –14,5 –14,5 –0,4 –14,9

Utdelning – –  – –16,4 –16,4  – –16,4

Periodens resultat  –  –  – 25,9 25,9  – 25,9

Utgående balans per den 30 september 2022 8,2 225,3 75,3 115,6 424,5 0,0 424,5

Ingående balans den 1 januari 2023 8,2 225,3 68,8 133,7 436,0  – 436,0

Förändringar 1 januari - 30 september 2023

Övrigt totalresultat – – 11,9  – 11,9  – 11,9

Förvärv av aktier utan bestämmande inflytande – –  – –13,8 –13,8  – –13,8

Utdelning – –  – –16,4 –16,4  – –16,4

Periodens resultat  –  –  – 30,1 30,1  – 30,1

Utgående balans 30 september 2023 8,2 225,3 80,8 133,6 447,8  – 447,8
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KONCERNENS RAPPORT ÖVER KASSAFLÖDE, SAMMANDRAG 

Kvartal 9 månader Helår

Belopp i Mkr Q3  2023 Q3 2022 2023 2022 2022

Den löpande verksamheten
Rörelseresultat 22,9 26,1 44,8 41,3 74,9

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet –1,9 –13,2 –7,6 –3,5 –0,3

Finansiella poster, netto –1,5 0,2 –5,3 –2,7 –4,4

Betald inkomstskatt –3,0 –1,9 –13,4 –8,1 –9,9

Kassaflöde från den löpande verksamheten 
före förändringar av rörelsekapital

16,5 11,2 18,6 27,0 60,2

Förändring i rörelsekapital –27,0 –14,5 14,9 –95,1 –60,0

Kassaflöde från den löpande verksamheten –10,5 –3,3 33,5 –68,1 0,2

Investeringsverksamheten

Investeringar i anläggningstillgångar –13,0 –3,5 –31,1 –19,4 –24,7

Avyttring av anläggningstillgångar 0,1  – 9,6 6,9 6,9

Utdelning från intressebolag  –  –  –  –  – 

Övrigt kassaflöde från investeringsverksamheten  – 0,2  – 0,0  – 

Kassaflöde från investeringsverksamheten –12,9 –3,3 –21,5 –12,5 –17,8

Fritt kassaflöde –23,4 –6,6 12,0 –80,6 –17,6

Finansieringsverksamheten
Upptagna lån  – 24,6  – 27,7 25,4

Amortering av lån –2,4 –2,0 –11,7 –7,1 –11,1

Förändrat utnyttjande av checkräkningskredit  22,9 7,6 –14,0 46,9 17,9

Utdelning till aktieägare  –  – –16,4 –16,4 –16,4

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 20,5 30,2 –42,2 51,1 15,8

Kassaflöde för perioden –2,9 23,6 –30,2 –29,5 –1,8

Likvida medel vid periodens början 96,5 64,3 120,1 108,4 108,4

Valutakursdifferenser på likvida medel –1,0 6,4 2,7 15,4 13,5

Likvida medel vid periodens slut 92,6 94,3 92,6 94,3 120,1

GEOGRAFISK FÖRDELNING AV FÖRSÄLJNINGSINTÄKTERNA

Kvartal 9 månader Helår

Belopp i Mkr Q3 2023 Q3 2022 2023 2022 2022

Sverige 34,7 33,9 118,7 124,8 170,7

Tyskland 73,0 62,7 229,9 191,1 256,7

Övriga Europa 47,3 43,1 125,6 127,1 184,2

Nordamerika 15,2 19,3 53,6 47,3 75,1

Asien 25,0 21,2 69,8 80,6 105,9

Övriga 0,0 15,3 0,0 15,3 22,2

Summa 195,2 195,3 597,6 586,2 814,8
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DATA PER AKTIE

Kvartal 9 månader Helår

Q3 2023 Q3 2022 2023 2022 2022

Antal aktier vid periodens slut 8 218 611 8 218 611 8 218 611 8 218 611 8 218 611

Genomsnittligt antal aktier 8 218 611 8 218 611 8 218 611 8 218 611 8 218 611

Resultat per aktie före och efter utspädning 1,93 2,75 3,67 3,15 5,82
Eget kapital per aktie, kr, totala verksamheten 54,49 51,65 54,49 51,65 53,05

KVARTALSÖVERSIKT

2021 2022 2023

Belopp i Mkr Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4

Försäljningsintäkter 162,8 201,2 181,8 252,5 187,8 203,1 195,3 228,6 188,8 213,6 195,2

Rörelsekostnader –154,8 –183,9 –159,9 –214,0 –180,8 –194,9 –169,2 –195,1 –178,9 –201,6 –172,3

Rörelseresultat 8,0 17,3 21,9 38,5 7,0 8,2 26,1 33,5 9,9 12,0 22,9
Finansnetto –1,0 –1,4 –1,6 –4,3 –3,8 –2,0 2,0 –6,9 –4,4 –2,3 –1,9

Resultat efter finansnetto 7,0 15,9 20,3 34,2 3,2 6,2 28,1 26,5 5,5 9,7 21,0

KONCERNENS FINANSIELLA NYCKELTAL 

9 månader Helår

Belopp i Mkr 2023 2022 2022

Marginaler

Rörelsemarginal, % 7,5 7,0 9,2

Vinstmarginal, % 6,1 6,4 7,9

Räntabilitet 
Räntabilitet på sysselsatt kapital, % 15,3 20,4 15,6

Räntabilitet på eget kapital, % 11,7 18,2 11,6

Kapitalstruktur 
Sysselsatt kapital 530,9 556,8 537,1

Eget kapital 447,8 424,5 436,0

Nettoskuld –9,6 38,0 –18,9

Nettoskuldsättningsgrad, % –2,1 8,9 –4,3

Soliditet, % 44,2 41,6 42,6

Anställda
Medelantal anställda 528 529 520

Försäljningsintäkter per anställd 1,5 1,5 1,6

Se Nyckeltalsdefinitioner för definitionen av alternativa nyckeltal.
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SEGMENTREDOVISNING

Kvartal 9 månader Helår

Belopp i Mkr Q3 2023 Q3 2022 2023 2022 2022

AVVECKLINGS- OCH STRÅLSKYDDSTJÄNSTER

Försäljningsintäkter 86,1 72,7 263,1 222,2 292,7

Rörelseresultat 5,0 1,7 19,0 6,9 10,3

Tillgångar 267,5 270,1 267,5 270,1 256,9

Skulder 193,5 216,7 193,5 216,7 199,2

Investeringar 0,3 0,7 1,7 2,1 7,8

Medelantal anställda 319 324 321 319 308

BRÄNSLE- OCH MATERIALTEKNIK

Försäljningsintäkter 68,1 66,4 214,8 235,0 322,9

Rörelseresultat 16,9 11,7 29,8 36,9 52,5

Tillgångar 507,9 481,3 507,9 481,3 511,7

Skulder 299,1 286,1 299,1 286,1 322,9

Investeringar 11,7 8,9 29,9 22,5 27,8

Medelantal anställda 149 154 149 155 154

SCANDPOWER

Försäljningsintäkter 32,0 39,9 99,7 93,1 135,3

Rörelseresultat 0,1 10,6 7,0 7,8 17,0

Tillgångar 210,7 165,4 210,7 165,4 192,6

Skulder 61,3 47,2 61,3 47,2 59,8

Investeringar 0,2 3,8 7,6 4,4 5,3

Medelantal anställda 42 40 42 39 42

AVFALLSTEKNIK

Försäljningsintäkter 12,6 17,5 28,9 42,1 73,2

Rörelseresultat 4,6 1,0 0,6 –5,5 5,7

Tillgångar 171,4 170,0 171,4 170,0 175,9

Skulder 163,2 161,9 163,2 161,9 157,9

Investeringar 1,2 0,2 2,0 0,5 0,6

Medelantal anställda 9 9 9 9 9

ÖVRIGT

Försäljningsintäkter 2,5 3,1 7,5 10,4 14,4

Rörelseresultat –3,7 1,1 –11,6 –4,8 –10,6

Tillgångar 311,3 296,3 311,3 296,3 309,7

Skulder 303,8 246,8 303,8 246,8 270,8

Investeringar 0,0 0,3 0,0 0,3 0,3

Medelantal anställda 7 7 7 7 7

ELIMINERINGAR

Försäljningsintäkter –6,1 –4,5 –16,4 –16,6 –23,7

Rörelseresultat – – – – –

Tillgångar –455,4 –362,0 –455,4 –362,0 –424,3

Skulder –455,4 –362,0 –455,4 –362,0 –424,3

Investeringar – – – – –

Medelantal anställda – – – – –

KONCERNEN

Försäljningsintäkter 195,2 195,3 597,6 586,2 814,8

Rörelseresultat 22,9 26,1 44,8 41,3 74,9

Tillgångar 1 013,4 1 021,2 1 013,4 1 021,2 1 022,5

Skulder 565,5 596,7 565,5 596,7 586,3

Investeringar 13,4 13,9 41,2 29,8 41,8

Medelantal anställda 526 534 528 529 520
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UPPGIFTER PER SEGMENT FORTS – EXTERN FÖRSÄLJNING PER LAND

Kvartal 9 månader Helår

Belopp i Mkr Q3  2023 Q3  2022 2023 2022 2022

AVVECKLING- OCH STRÅLSKYDDSTJÄNSTER

Sverige  –  –  –  –  – 

Tyskland 61,9 56,9 203,2 173,1 232,0

Övriga Europa 23,4 15,8 58,3 49,1 59,7

Nordamerika  –  –  –  –  – 

Asien  –  –  –  –  – 

Övriga  –  –  –  –  – 

Totalt 85,3 72,7 261,5 222,2 291,7

BRÄNSLE- OCH MATERIALTEKNIK

Sverige 31,2 24,9 106,2 84,1 119,1

Tyskland 8,2 3,7 19,5 11,5 16,8

Övriga Europa 11,3 15,1 32,4 57,3 75,7

Nordamerika 0,9 2,9 3,7 8,4 11,8

Asien 15,3 19,4 49,7 72,1 97,1

Övriga  –  –  –  –  – 

Totalt 66,9 66,0 211,5 233,4 320,5

SCANDPOWER

Sverige 1,6 0,0 3,8 8,9 7,8

Tyskland 2,9 2,1 7,3 6,5 7,9

Övriga Europa 5,6 7,7 21,1 13,3 26,0

Nordamerika 10,6 11,9 43,5 34,2 54,8

Asien 9,8 1,9 20,1 8,5 8,7

Övriga 0,0 15,1 0,0 15,3 22,2

Totalt 30,4 38,7 95,7 86,7 127,4

AVFALLSTEKNIK

Sverige 2,1 8,6 8,8 30,0 41,6

Tyskland  –  –  –  –  – 

Övriga Europa 7,0 4,4 13,8 7,4 22,8

Nordamerika 3,6 4,5 6,4 4,7 8,5

Asien  –  –  –  – 0,0

Övriga  –  –  –  –  – 

Totalt 12,7 17,5 29,0 42,1 73,0

ÖVRIGT

Sverige 0,0  0,3 0,0 1,8 2,2

Tyskland  –  –  –  –  – 

Övriga Europa  –  –  –  –  – 

Nordamerika  –  –  –  –  – 

Asien  –  –  –  –  – 

Övriga  –  –  –  –  – 

Totalt 0,0  0,3 0,0 1,8 2,2

KONCERNEN

Sverige 34,7 33,9 118,7 124,8 170,7

Tyskland 73,0 62,7 229,9 191,1 256,7

Övriga Europa 47,3 43,1 125,6 127,1 184,2

Nordamerika 15,2 19,3 53,6 47,3 75,1

Asien 25,0 21,2 69,8 80,6 105,9

Övriga 0,0 15,1 0,0 15,3 22,2

Totalt 195,2 195,3 597,6 586,2 814,8
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MODERBOLAGETS RESULTATRÄKNING, SAMMANDRAG

Kvartal 9 månader Helår

Belopp i Mkr Q3  2023 Q3 2022 2023 2022 2022

Försäljningsintäkter 2,1 3,5 6,4 11,0 10,5

Kostnader för sålda tjänster  –  –  –  –  – 

Bruttoresultat 2,1 3,5 6,4 11,0 10,5

Övriga rörelseintäkter och -kostnader –5,8 –3,0 –16,7 –16,7 –22,3

Rörelseresultat –3,7 0,5 –10,3 –5,7 –11,8

Resultat från andelar i koncernföretag  –  –  – 8,2 10,1

Finansnetto –0,6 10,9 10,4 27,0 23,0

Resultat före skatt –4,3 11,4 0,1 29,5 21,3

Bokslutsdispositioner  –  –  –  –  – 

Skatt 0,8 –2,0 0,1 –3,8 –2,5

PERIODENS RESULTAT –3,5 9,4 0,2 25,7 18,8

MODERBOLAGETS BALANSRÄKNING, SAMMANDRAG

Belopp i Mkr
30 sept

2023
30 sept

2022
31 december

2022

TILLGÅNGAR

Immateriella anläggningstillgångar  –  –  – 

Finansiella anläggningstillgångar 595,0 573,2 572,2

Summa anläggningstillgångar 595,0 573,2 572,2

Omsättningstillgångar 7,5 2,8 21,1

Likvida medel* 7,5  –  – 

Summa omsättningstillgångar 15,0 2,8 21,1

SUMMA TILLGÅNGAR 610,0 576,1 593,3

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Bundet eget kapital 233,5 233,5 233,5

Fritt eget kapital 54,8 78,0 71,1

Summa eget kapital 288,3 311,5 304,6

Långfristiga skulder 131,7 135,2 130,9

Kortfristiga skulder 190,1 129,4 157,8

Summa skulder 321,8 264,6 288,7

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 610,0 576,1 593,3

*I moderbolagets likvida medel på balansdagen ingår spärrade medel om 7,5 Mkr. 

Bankmedlen (Escrow) avser köpeskilling minoritetsförvärv.
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AVSTÄMNINGAR AV NYCKELTALSBERÄKNINGAR

Räntabilitet på sysselsatt kapital

Belopp i Mkr
September

2023
September

2022
Helår
2022

Resultat efter finansiella poster 36,2 37,5 64,1

Finansiella kostnader enligt resultaträkningen 10,1 8,8 14,8

Summa 46,3 46,2 78,9

Balansomslutning 1 021,2 785,3 936,5

Avsättningar och övriga långfristiga skulder –232,3 –138,5 –228,5

Leverantörsskulder och andra skulder –232,1 –211,0 –257,2

Ingående sysselsatt kapital 556,8 435,8 450,8

Balansomslutning 1 013,3 1 021,2 1 022,4

Avsättningar och övriga långfristiga skulder –214,5 –232,3 –227,9

Leverantörsskulder och andra skulder –267,9 –232,1 –257,4

Utgående sysselsatt kapital 530,9 556,8 537,1

Genomsnittligt sysselsatt kapital 520,4 473,4 511,6

Räntabilitet på sysselsatt kapital (senaste fyra kvartalen) 15,3 20,4 15,6

Se Nyckeltalsdefinitioner för definitionen av alternativa nyckeltal.

Räntabilitet på eget kapital

Belopp i Mkr
September

2023
September

2022
Helår
2022

Periodens resultat 30,1 25,9 47,9

Summa 30,1 25,9 47,9

Ingående eget kapital 424,5 347,9 387,3

Utgående eget kapital 447,8 424,5 436,0

Räntabilitet på eget kapital (senaste fyra kvartalen) 11,7 18,2 11,6

Se Nyckeltalsdefinitioner för definitionen av alternativa nyckeltal.

Nettoskuld

Belopp i Mkr
30 sept

2023
30 sept

2022
 31 december

2022

Kortfristig upplåning 24,9 67,9 38,9

Långfristig upplåning 58,2 64,3 62,3

Totala skulder 83,0 132,3 101,2

Likvida medel 92,6 94,3 120,1

Nettoskuld –9,6 38,0 –18,9

Se Nyckeltalsdefinitioner för definitionen av alternativa nyckeltal.
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Eget kapital

Genomsnittligt eget kapital har beräknats som ett snitt av de fyra 
senaste kvartalen.

Eget kapital per aktie

Eget kapital dividerat med antal aktier vid periodens slut. Ger aktieä-
gare en möjlighet att jämföra bokfört värde med marknadsvärde.

Fritt kassaflöde

Kassaflöde från den löpande verksamheten (efter förändringar i 
rörelsekapital) inklusive kassaflöde från investeringsverksamheten. 
Visar bolagets kassagenereringskapacitet efter operativa investering-
ar.

Försäljningsintäkter per anställd

Försäljningsintäkter dividerat med medelantal anställda. Vid kvar-
talsrapporter är försäljningsintäkterna estimerade på helårsbasis. 
Måttet visar hur mycket varje anställd har omsatt och är en personell 
motsvarighet till tillgångars omsättningshastighet.

Investeringar

Summan av förvärv av rörelse/dotterbolag samt förvärv av immateri-
ella och materiella anläggningstillgångar.

Medelantal anställda

Genomsnitt av antalet anställda vid varje månads utgång. Används 
för att beräkna andra nyckeltal per anställd.

Nettoskuld

Total lång- och kortfristig upplåning med avdrag för likvida medel. 
Används för att visa företagets förmåga att betala samtliga skulder 
om de förfaller till betalning.

Nettoskuldsättningsgrad

Räntebärande nettoskuld dividerad med eget kapital inklusive inne-
hav utan bestämmande inflytande. Ett mått på finansiell risk.

Vissa nyckeltal som företagsledningen och analytiker använder för att bedöma koncernens utveckling är inte upprättade enligt IFRS (International 
Financial Reporting Standards). Då inte alla företag beräknar finansiella mått på samma sätt, är de inte alltid jämförbara med mått som används 
av andra företag och ska därför inte ses som en ersättning för de mått som definieras enligt IFRS. Företagsledningen anser att dessa nyckeltal 
underlättar för investerare att analysera koncernens utveckling. 

Resultat per aktie

Årets resultat dividerat med genomsnittligt antal aktier. Genomsnitt-
ligt antal aktier har beräknats som ett vägt genomsnitt av antalet 
aktier utestående under året. Används för att mäta företagets 
resultat per aktie.

Räntabilitet på eget kapital
Periodens resultat för de fyra senaste kvartalen i procent av genom-
snittligt eget kapital. Måttet visar bolagets förmåga att generera 
avkastning på ägarnas investerade kapital

Räntabilitet på sysselsatt kapital

Periodens resultat, efter finansiella poster med återläggning av finan-
siella kostnader samt verkligt värde- och valutakursförluster, för de fyra 
senaste kvartalen i procent av genomsnittligt sysselsatt kapital. Det 
mäter hur effektivt Studsvik genererar vinst från det kapital som binds 
i verksamheten.

Rörelsemarginal

Rörelseresultat i procent av försäljningen. Ett mått på det operativa 
resultatet.

Soliditet

Eget kapital inklusive innehav utan bestämmande inflytande i pro-
cent av balansomslutningen. Nyckeltalet visar på bolagets långsiktiga 
betalningsförmåga och hur stor del av tillgångarna som är finansie-
rade med eget kapital.

Sysselsatt kapital 
Balansomslutningen minskad med icke räntebärande skulder. Gen-
omsnittligt sysselsatt kapital har beräknats som ett snitt av de fyra 
senaste kvartalen. Visar värdet på de tillgångar som är knutna till 
verksamheten och som bidrar till att generera intäkter och vinst.

Vinstmarginal

Resultat före skatt i procent av försäljningsintäkterna. Ett mått på 
lönsamhet.

NYCKELTALSDEFINITIONER

Vi hänvisar till www.studsvik.se och vår årsredovisning där ytterligare  definitioner och beräkningar av nyckeltal finns:

https://www.studsvik.com/sv/investerare/finasiella-rapporter/
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STUDSVIK I KORTHET
Studsvik erbjuder tjänster inom olika delar av kärnkraftens livscykel, från nybyggna-

tion till slutförvar. Kunderna representeras av bränsletillverkare, 

kärnkraftsproducenter, myndigheter, forskningscenter och andra kärntekniska 

anläggningar.

Studsvik tillhandahåller en rad avancerade tekniska tjänster till den globala kärnkraftsindustrin. Studsviks 
fokusområden är bränsle- och materialteknik, programvara för härdövervakning och bränsleoptimering, 
avveckling och strålskyddstjänster samt tekniska lösningar för hantering, konditionering och volymreduktion 
av radioaktivt avfall. Företaget har över 75 års erfarenhet av kärnteknik och tjänster i radiologisk miljö.

Studsvik fokuserar på att skapa värde för kunderna. I kundsamarbetet skaffar vi oss en detaljerad insikt i 
kundernas behov, verksamheter och metoder för att sedan i samråd med dem utveckla tekniska speciallösningar 
som höjer effektiviteten, ökar livstiden eller skapar förutsättningar för alternativa, effektivare lösningar.

Studsvik har 520 anställda i 7 länder och företagets aktier är noterade på Nasdaq Stockholm.

Tidplan för ekonomisk information	

Bokslutskommuniké 2023, 
8 februari 2024

Årsredovisning 2023 
Mars 2024

Delårsrapport kvartal 1 2024, 
25 april 2024

Årsstämma 2024, 
25 april 2024

Delårsrapport kvartal 2 2024, 
23 juli 2024

Delårsrapport kvartal 3 2024, 
23 oktober 2024

Bokslutskommuniké 2024, 
Februari 2025

För ytterligare information kontakta
Niklas Karlsson ekonomidirektör, 
tfn 076-002 10 53 eller
Camilla Hoflund, verkställande direktör och koncernchef,
tfn 0155-22 10 66.

Delårsrapporten presenteras vid en telefonkonferens som hålls på eng-
elska den 20 oktober kl 12:00. Intresserade som önskar delta hänvisas 
till www.studsvik.com för ytterligare information.

Denna information är sådan information som Studsvik AB är skyldigt att 
offentliggöra enligt EU:s marknadsmissbruksförordning och lagen om 
värdepappersmarknaden. Informationen lämnades, genom ovanståen-
de kontaktpersons försorg, för offentliggörande den 20 oktober 2023 
kl 10:15.


